
ABSTRAKT: Příjem velkého počtu zraněných do zdravotnického zařízení následkem 

hromadného neštěstí nebo katastrofy klade na zdravotníky vysoké nároky. Tento stav nelze 

zvládat improvizací, ale je nezbytně nutné, aby byly vytvořeny jednotné organizační postupy, 

které definují složení zdravotnických týmů a jejich činnosti během hromadného příjmu 

postižených do zdravotnického zařízení. Cílem teoretické části bakalářské práce bylo 

poskytnout ucelený pohled na současný stav krizové připravenosti ve zdravotnických 

zařízeních. V části empirické jsem chtěla přiblížit připravenost poskytovatelů zdravotních 

služeb na hromadné neštěstí na území hlavního města Prahy. Jako metodu získávání dat jsem 

zvolila strukturovaný rozhovor s otevřenými otázkami. Na základě provedeného šetření jsem 

dospěla k závěru, že připravenost zdravotnických zařízení na území hlavního města Prahy je 

velmi rozdílná. Pro zlepšení situace při příjmu pacientů v případě hromadného postižení 

zdraví bych doporučila zřídit telefonní linku, kde budou nahlašovány pouze mimořádné 

události, aktivní účast zdravotnických zařízení na cvičení v rámci integrovaného záchranného 

systému, určit a jasně označit místa pro příjem pacientů z místa hromadného neštěstí. 

 

Klíčová slova: hromadné neštěstí, krizové řízení, mimořádná událost, katastrofa, 

traumatologický plán, integrovaný záchranný systém, záchranná služba, poskytovatel 

zdravotních služeb, třídění raněných. 

 

 


